ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22 февраля 2024 г. № 16-Р3

О прекращении права оперативного управления и закреплении на праве

оперативного управления государственного движимого имущества

С целью эффективного и рационального использования движимого

имущества Донецкой Народной Республики, руководствуясь пунктом 7
статьи 72, статьей 73 Конституции Донецкой Народной Республики, частями 1,
2 статьи 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года
№ 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

1. Прекратить право оперативного управления Министерства

экономического развития Донецкой Народной Республики в отношении
государственного движимого имущества – транспортного средства
MERCEDES-BENZ Е 220, тип ТС – легковой седан, год выпуска 2002, цвет
белый, полная масса 2090 кг, масса без нагрузки 1515 кг, объем двигателя 2151,
VIN: WDB2100061B490407, регистрационный номер А400ООДНР, комплект
зимних шин Farroad в количестве 4 штук размерностью 215/55 R16 97H FRD76,
комплект летних шин CORDIANT COMFORT2 размерностью 215/55 R16 97Н
(далее – транспортное средство).

2. Закрепить на праве оперативного управления транспортное

средство, указанное в пункте 1 настоящего распоряжения, за Государственным
бюджетным учреждением «Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг Донецкой Народной Республики».

3. Министерству экономического развития Донецкой Народной

Республики передать, а Государственному бюджетному учреждению
«Многофункциональный центр предоставления государственных
и муниципальных услуг Донецкой Народной Республики» принять по акту
приема-передачи транспортное средство, указанное в пункте 1 настоящего
распоряжения.

2

4. Государственному бюджетному учреждению
«Многофункциональный центр предоставления государственных
и муниципальных услуг Донецкой Народной Республики»:

4.1. Обеспечить сохранность и целевое использование транспортного
средства;

4.2. Обеспечить регистрацию транспортного средства
в соответствующем подразделении Управления государственной инспекции
безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел по Донецкой
Народной Республике;

4.3. После принятия на баланс и регистрации транспортного средства
направить в Фонд государственного имущества Донецкой Народной
Республики соответствующую информацию для внесения изменений в Единый
реестр объектов государственной собственности и объектов, в отношении
которых введена временная администрация (оперативное управление), а также
объектов иной формы собственности, находящихся под управлением
государства.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Врио Председателя Правительства Т.В. Переверзева